
 

 

 

GUIDE 
Sådan rengør og vedligeholder du dit trægulv  
- behandlet med Premium HWS Ultra  

 

GENEREL INFORMATION  
For at bevare trægulve behandlet med Premium HWS Ultra smukke og med en flot finish i lang tid, 
er det nødvendigt at følge disse instruktioner for rengøring og vedligeholdelse.  
 

MØBEL- OG GULVBESKYTTELSE 
For at undgå ridser på belægningens overflade, er det vigtigt at tjekke beskyttelse under bord- og 
stoleben, at disse er intakte. Dette vil reducere trykmærker og ridser fra møbler på overfladen. 

På møbler med hjul, bør det sikres, at de er monteret med bløde hjul, og der anbefales 
stoleunderlag som beskyttelse. Hjul bør kontrolleres regelmæssigt og rengøres for urenheder, der 
vil skade overfladen. 
 

TÆPPER OG MÅTTER 
Vær opmærksom på at trægulve vil "gulne" med tiden under reduceret lyspåvirkning, hvilket kan 
være særligt tydeligt for hvide og grå nuancer. Der kan derfor forekomme misfarvning under 
måtter, tæpper og møbler og andre steder hvor gulvet er dækket.  
 
Hvis overfladen efterfølgende bliver udsat for længere tids lyspåvirkning, vil misfarvningen bliver 
mindre synlig.  
 
Vær også opmærksom på misfarvning fra måtter, tæpper og møbler etc. Farveafsmitning vil ofte 
være permanent. 

IBRUGTAGNING 
Gulvet er hærdet 95% efter 24 timer og fuld hærdet efter 7 dage. Gulvet kan tages i brug efter 24 
timer. Ved ibrugtagelse efter 24 timer tørres med fugtig moppe, og der kan vaskes normalt med 
maskine efter 7 dage. Montering af reklamer etc. kan udføres efter 7 dage. 
 

NORMAL RENGØRING  
Til almindeligt snavs og støv er det tilstrækkeligt med en kost eller en moppe. Hvis du anvender 
støvsuger, brug da et børstemundstykke for at undgå ridser. 
 
Til kraftigt snavs kan der anvendes en fugtig klud med vand tilsat et rengøringsmiddel i neutral pH 
og uden pleje. 
 
Sørg for kun at benytte en fugtig moppe, så der ikke efterlades vand på gulvet. 
 



 

 
 
 
 
 
RENGØRING MED MASKINE 
Ved anvendelse af kombinationsmaskine doseres pH neutralt rengøringsmiddel i maskinen. Det 
anbefales at vaske gulvet med hvid eller rød rondel.  
 
Hvid rondel: Specielt fremstillet til daglig rengøring og vedligeholdelse.  
Rød rondel: Specielt fremstillet til grundigere rengøring og vedligeholdelse 
 
 
BESIGTIGELSE OG REPERATION 
Større ridser og skader i overfladen bør udbedres, så gulvet forbliver modstandsdygtigt over for 
snavs – men især for fugt, som kan trænge ned i træet og forvolde skade. 
 
Vi anbefaler, at gulvet gennemgås to gange om året for at opdage og håndtere eventuelle skader i 
tide. Med vores Abonnementsaftale sørger vi for regelmæssige eftersyn og vedligeholdelse. 
 
Ved korrekt pleje af overfladen kan behovet for slibning og ny behandling udskydes betydeligt – og 
gulvet bevarer sit flotte udtryk i rigtig mange år. 
 
  


